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令和７年度柳泉園組合の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

 

（歳出予算の補正） 

第１条 歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳出予

算の金額は「第１表 歳出予算補正」による。 
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第 １ 表　 歳 出 予 算 補 正

  歳　出

762,952

762,952

1,969,796

1,969,796

216,483

216,483

2,954,005

4,329

4,329

127

127

△4,456

△4,456

0

767,281

767,281

1,969,923

1,969,923

212,027

212,027

2,954,005

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

総務費

ごみ処理費

予備費

歳　　　　　出　　

2

3

5

1

1

1

総務管理費

ごみ処理費

予備費

　合　　　　　　計
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一般会計歳出補正予算事項別明細書 
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款

歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１  総　　　括
　　(歳　出)

2

3

5

総務費

ごみ処理費

予備費

　 歳 出 合 計 　

762,952

1,969,796

216,483

2,954,005

4,329

127

△4,456

0

767,281

1,969,923

212,027

2,954,005

千円千円千円

計補 正 額補 正 前 の 額
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4,329

127

△4,456

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国 都 支 出 金 地 方 債

補 正 額 の 財 源 内 訳
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２　歳　　　出

２款  総務費

  １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国都支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1 人件費 136,549 4,329 140,878 4,329

計 762,952 4,329 767,281 4,329

３款  ごみ処理費

  １項  ごみ処理費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国都支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1 人件費 169,006 127 169,133 127

計 1,969,796 127 1,969,923 127

５款  予備費

  １項  予備費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国都支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1 予備費 216,483 △4,456 212,027 △4,456

計 216,483 △4,456 212,027 △4,456

歳出合計 2,954,005 0 2,954,005
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２款  総務費 ３款  ごみ処理費 ５款  予備費

節

区　 分 金　 額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 2 給料 2,431 一般職　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,431

 3 職員手当等 1,898 扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 150

地域手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 257

時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 550

期末勤勉手当（特別職）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　43

期末勤勉手当（一般職）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 898

節

区　 分 金　 額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 2 給料 676 一般職　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 676

 3 職員手当等 △98 扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 300

地域手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 368

時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 358

期末勤勉手当（一般職）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,124
 4 共済費 △451 共済組合負担金（一般職）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △451

節

区　 分 金　 額
説　　　　　　　　          明

千円 千円
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１　特　別　職 （単位:千円）

期末勤勉手当

年間支給率

4,205
（4.90月分）

議　　員 9 3,336 0 0 0 3,336 36 3,372

その他の特別職 7 651 0 0 0 651 0 651

計 20 5,535 8,580 4,205 8,580 26,900 2,551 29,451

4,162
（4.85月分）

議　　員 9 3,336 0 0 0 3,336 36 3,372

その他の特別職 7 651 0 0 0 651 0 651

計 20 5,535 8,580 4,162 8,580 26,857 2,551 29,408

長　　等 0 0 0 43 0 43 0 43

議　　員 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の特別職 0 0 0 0 0 0 0 0

計 0 0 0 43 0 43 0 43

（１）総　括 　　　(単位：千円）

報酬 給　料 職員手当等 計

　　　(単位：千円）

区　分 管理職手当 扶養手当 地域手当 時間外勤務手当 休日勤務手当 夜間勤務手当 通勤手当 住居手当

補正後 3,208 3,660 14,203 4,937 5,150 2,359 2,290 1,395

補正前 3,208 3,210 13,578 4,029 5,150 2,359 2,290 1,395

比　較 0 450 625 908 0 0 0 0

区　分 期末勤勉手当 特殊勤務手当 児童手当 退職手当

補正後 62,556 805 2,400 8,580

補正前 62,782 805 2,400 8,580

比　較 △226 0 0 0

0

職員手当
等の内訳

279,518

比　較 0 3,107 1,757 4,864 △451 4,413

補正前 0 129,528 101,206 230,734 48,78432

備　　考

補正後 0 132,635 102,963 235,598 48,333 283,93132

2,515 25,385

比較

２　一　般　職

区　分
職員数
（人）

給　　　　　与　　　　　費
共済費 合計

2,515 25,428

補正前

長　　等 4 1,548 8,580 8,580 22,870

計

補正後

長　　等 4 1,548 8,580 8,580 22,913

給　　与　　費　　明　　細　　書

区　　分
職員数
（人）

給　　　　　与　　　　　費
共済費 合計 備考

報酬 給料 その他の手当
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（２）給料及び職員手当等の増減額の明細 　　　(単位：千円）

増減額

給料 3,107 3,107 給料 3,107 給与改定率 　3.24％

職員手当等 1,757 3,057 扶養手当 450

期末勤勉手当 2,607 期末勤勉手当の支給率+0.05月

1,533 地域手当 625

給与改定に伴う増 時間外勤務手当 908

△2,833 期末勤勉手当 △2,833

共済費 △451 △451 共済費 △451

扶養手当制度改正による増

人事異動及び

利率変更に伴う減

制度改正等に伴う増

人事異動及び

区　分 増減事由別内訳 説　　　明

人事異動等による減

備　　　　考

給料改定に伴う増
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