

専決第 8 号

令和 7 年度

柳泉園組合一般会計補正予算

令和 7 年度 柳泉園組合一般会計補正予算（第 3 号）

令和 7 年度柳泉園組合の一般会計補正予算（第 3 号）は、次に定めるところによる。

（歳出予算の補正）

第 1 条 歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳出予算の金額は「第 1 表 歳出予算補正」による。

令和 7 年 12 月 10 日専決

柳泉園組合管理者 富 田 竜 馬

第 1 表 岁出予算補正

歳出

款	項	補正前の額	補正額	計
2 総務費		千円 762,952	千円 4,329	千円 767,281
	1 総務管理費	762,952	4,329	767,281
3 ごみ処理費		1,969,796	127	1,969,923
	1 ごみ処理費	1,969,796	127	1,969,923
5 予備費		216,483	4,456	212,027
	1 予備費	216,483	4,456	212,027
歳出	合計	2,954,005	0	2,954,005

一般会計歳出補正予算事項別明細書

歳出補正予算事項別明細書

1 総括

(歳出)

款	補正前の額	補正額	計
2 総務費	千円 762,952	千円 4,329	千円 767,281
3 ごみ処理費	1,969,796	127	1,969,923
5 予備費	216,483	4,456	212,027
歳出合計	2,954,005	0	2,954,005

補 正 額 の 財 源 内 訳			
特 定 財 源			一 般 財 源
国 都 支 出 金	地 方 債	そ の 他	
千円	千円	千円	千円
			4,329
			127
			4,456

2 歳 出

2 款 総務費

1 項 総務管理費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特 定 財 源			一般財源
				国都支出金	地 方 債	そ の 他	
1 人件費	千円 136,549	千円 4,329	千円 140,878	千円	千円	千円	千円 4,329
計	762,952	4,329	767,281				4,329

3 款 ごみ処理費

1 項 ごみ処理費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特 定 財 源			一般財源
				国都支出金	地 方 債	そ の 他	
1 人件費	千円 169,006	千円 127	千円 169,133	千円	千円	千円	千円 127
計	1,969,796	127	1,969,923				127

5 款 予備費

1 項 予備費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特 定 財 源			一般財源
				国都支出金	地 方 債	そ の 他	
1 予備費	千円 216,483	千円 4,456	千円 212,027	千円	千円	千円	千円 4,456
計	216,483	4,456	212,027				4,456
歳出合計	2,954,005	0	2,954,005				

節		説	明
区 分	金 額		
2 納入料	千円 2,431	一般職	千円 2,431
3 職員手当等	1,898	扶養手当 地域手当 時間外勤務手当 期末勤勉手当（特別職） 期末勤勉手当（一般職）	150 257 550 43 898

節		説	明
区 分	金 額		
2 納入料	千円 676	一般職	千円 676
3 職員手当等	98	扶養手当 地域手当 時間外勤務手当 期末勤勉手当（一般職）	300 368 358 1,124
4 共済費	451	共済組合負担金（一般職）	451

節		説	明
区 分	金 額		
	千円		千円

給与費明細書

1 特別職

(単位:千円)

区分		職員数 (人)	給与費					共済費	合計	備考
			報酬	給料	期末勤勉手当 年間支給率	その他の手当	計			
補正後	長等	4	1,548	8,580	4,205 (4.90月分)	8,580	22,913	2,515	25,428	
	議員	9	3,336	0	0	0	3,336	36	3,372	
	その他の特別職	7	651	0	0	0	651	0	651	
	計	20	5,535	8,580	4,205	8,580	26,900	2,551	29,451	
補正前	長等	4	1,548	8,580	4,162 (4.85月分)	8,580	22,870	2,515	25,385	
	議員	9	3,336	0	0	0	3,336	36	3,372	
	その他の特別職	7	651	0	0	0	651	0	651	
	計	20	5,535	8,580	4,162	8,580	26,857	2,551	29,408	
比較	長等	0	0	0	43	0	43	0	43	
	議員	0	0	0	0	0	0	0	0	
	その他の特別職	0	0	0	0	0	0	0	0	
	計	0	0	0	43	0	43	0	43	

2 一般職

(1) 総括

(単位:千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当等	計			
補正後	32	0	132,635	102,963	235,598	48,333	283,931	
補正前	32	0	129,528	101,206	230,734	48,784	279,518	
比較	0	0	3,107	1,757	4,864	△451	4,413	

(単位:千円)

職員手当等の内訳	区分	管理職手当	扶養手当	地域手当	時間外勤務手当	休日勤務手当	夜間勤務手当	通勤手当	住居手当
		補正後	3,208	3,660	14,203	4,937	5,150	2,359	2,290
	補正前	3,208	3,210	13,578	4,029	5,150	2,359	2,290	1,395
	比較	0	450	625	908	0	0	0	0
	区分	期末勤勉手当	特殊勤務手当	児童手当	退職手当				
	補正後	62,556	805	2,400	8,580				
	補正前	62,782	805	2,400	8,580				
	比較	△226	0	0	0				

(2) 給料及び職員手当等の増減額の明細

(単位:千円)

区分	増減額	増減事由別内訳		説明	備考
給料	3,107	給料改定に伴う増	3,107	給料 3,107	給与改定率 3.24%
職員手当等	1,757	制度改革等に伴う増	3,057	扶養手当 450 期末勤勉手当 2,607	扶養手当制度改正による増 期末勤勉手当の支給率+0.05月
		人事異動及び 給与改定に伴う増	1,533	地域手当 625 時間外勤務手当 908	
		人事異動等による減	△2,833	期末勤勉手当 △2,833	
共済費	△451	人事異動及び 利率変更に伴う減	△451	共済費 △451	